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Informazioni Generali
SEDE

BHR Hotel

Via Postumia Castellana, 2

Quinto di Treviso (TV)

ISCRIZIONE CONGRESSO FADOI E ANIMO
Liscrizione al congresso & gratuita per i Soci
FADOI e ANIMO e puo essere effettuata online
all’indirizzo:
https://webplatform.planning.it/VEN/register
in alternativa accedere www.planning.it/eventi,
inserendo una parola del titolo nel campo “ricerca
eventi”.

ATTENZIONE
Per FADOI: Quota di iscrizione 2023 (€ 50,00 fino
a quarant’anni, € 80,00 oltre i quarant’anni).

Per evitare assembramenti, e agevolare

la registrazione presso la Segreteria, &
assolutamente necessario rinnovare la quota
associativa prima dell’iscrizione al Congresso, sul
sito https://www.fadoi.org

Per ANIMO: Quota di iscrizione 2023 € 30,00

Per evitare assembramenti, e agevolare

la registrazione presso la Segreteria, &
assolutamente necessario rinnovare la quota
associativa prima dell’iscrizione al Congresso, sul
sito: https://animo.fadoi.org/

Per i NON Soci FADOI/ANIMO: il costo
dell’iscrizione al congresso & di € 100,00 da
versare tramite bonifico al momento dell’iscrizione
sull’ IBAN IT15 M 02008 02458 000002886708
indicando: nome cognome-Veneto 2023
EDUCAZIONE CONTINUA IN MEDICINA

/.\‘ Fondazione FADOI & Provider ECM, codice
{715, identificativo 428.

ol Congresso FADOI & accreditato come
RESIDENZIALE per la categoria Medici Chirurghi
ID ECM 428 - 391062 N. 7 crediti formativi.
Obiettivo formativo: documentazione clinica.
Percorsi clinico-assistenziali diagnostici e
riabilitativi, profili di assistenza - profili di cura.

Il Congresso ANIMO ¢ accreditato come
RESIDENZIALE per la categoria infermieri.

ID ECM 428 — 393224 N. 4 crediti formativi.

Obiettivo formativo: documentazione clinica.
Percorsi clinico-assistenziali diagnostici e
riabilitativi, profili di assistenza - profili di cura.

La compilazione del questionario ECM on line dara
diritto ai crediti SOLO se associata alla verifica
dell’effettiva presenza. Non saranno previste
deroghe a tali obblighi.

Si rende noto che ai fini dell’acquisizione dei
crediti formativi e necessaria la presenza
effettiva al 100% della durata complessiva dei
lavori e almeno il 75% delle risposte corrette al
questionario di valutazione dell’apprendimento
online.

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA
(O PLANNING

Planning Congressi Srl

Via Guelfa, 9 - 40138 BOLOGNA

Tel. 051 300100 - Cell. 3406557852
Ref. Anna Beatrice Lorusso
a.lorusso@planning.it
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8.00
8.30

9.00

9.20

9.40

10.00-10.15

10.15 -10.30

10.30

10.50

11.10

11.30

12.00

Registrazione dei partecipanti
Saluti ed Introduzione: E. De Menis, A. Rampazzo

| SESSIONE CONGIUNTA FADOI ANIMO

LEGGE 219/2017: CONSENSO E DIRETTIVE ANTICIPATE DI TRATTAMENTO
Moderatori: M. G. Baratto, G. Scanelli,

Aspetti Normativi ed Etici
C. Barbisan

Il Medico: la Comunicazione
P. Manno

40 LInfermiere: comunicazione h24
Samanta Grossi

Discussione

Coffe break

Il SESSIONE CONGIUNTA FADOI-SIAPAV

Moderatori: E. Callegari, S. Cuppini

La profilassi e Terapia della TEV nel paziente internistico ricoverato
R. Pesavento

Emorragia da Xabani: Andexanet o PPC4?
C. Bortoluzzi

Trombosi retinica
S. Villalta

Discussione

lll SESSIONE

UPDATE SPECIALISTICA
Moderatori: A. Bonanome, F. Serafini

Triplice terapia in BPCO: cosa sappiamo e cosa non ancora
F. Menzella

12.20

12.40

13.00-13.15

13.15 -14.00

14.00

14.20

14.40

15.00-15.30

15.30

15.50

16.10

16.30

17.00 -17.15

Il carcinoma corticosurrenalico
E. De Menis

Autoanticorpi in reumatologia: correlazione con quadri clinici
S. Bettio

Discussione

Buffet Lunch

IV SESSIONE CONGIUNTA FADOI-SIN
(NEFROPATIA DIABETICA)

Moderatori M. Boaretto, B. Rossi

Insufficienza renale: come valutare, come stadiare
M. Dugo

Inquadramento clinico della nefropatia diabetica
M. Nordio

Prevenzione e terapia della nefropatia diabetica
V. Ortalda

Discussione

V SESSIONE

DISLIPIDEMIE: LINEE GUIDA E TERAPIA
Moderatori: M. Marchetti, F. Presotto

Linee guida e rischio cardiovascolare
M. Rattazzi

Ruolo delle terapie di associazione nel raggiungimento del target:
dalle statine agli anticorpi anti-PCSK9
D. Tonello

Le nuove strategie terapeutiche: acido bempedoico e inclisiran
L. Bonanni

Discussione

Conclusioni e saluti

XVI Congresso Regionale

ANIMO Veneto

10.30

10.50

11.10

11.30-11.50

11.50

12.10

12.30-13.00

13.00-14.00

14.00

14.20

14.40

15.00-15.30

| SESSIONE

Moderatori: E. Piana, M. G. Procacci

La gestione del paziente pneumologico: un piano di cura per il paziente
trachestomizzato e tracheoventilato

A. Garvelli

La difficolta nel deglutire: opuscolo informativo per il paziente con disfagia.
Indicazioni di comportamento per il familiare e caregiver

A. Bolzon

La gestione dello scompenso cardiaco in medicina:

un nuovo percorso clinico assistenziale

L. Fracca, E. Palladino, D. Pretto, S. Tatullo

Discussione

Il SESSIONE

Moderatori: A. Rampazzo, R. Moresco

La scheda SBAR nel passaggio delle consegne in area medica
L. Bernardi

La consulenza infermieristica: un’abitudine sottointesa, ma un valore aggiunto
R. Moresco

Discussione

Pranzo

Mobilizzazione precoce del paziente fragile ospedalizzato in fase acuta.
Risultati di uno studio pilota in area medica
M. Baratto

Sviluppo di una competenza: il posizionamento di minimidline
M. Gabriella Procacci

L'approccio proattivo nella scelta dell’accesso venoso

A. Cenzato

Discussione e Chiusura Lavori

A. Rampazzo



